—1—

江 苏 大 学 文 件

江大校〔2010〕325 号

关于印发《江苏大学校企联合科技平台

管理办法（试行）》的通知

全校各单位：

《江苏大学校企联合科技平台管理办法（试行）》经学校研

究，同意试行，现印发给你们，请遵照执行。

二○一○年十一月三日

主题词：校企联合科技平台  管理办法  通知

  江苏大学校长办公室               2010 年 11 月 3 日印发

 —2—

江苏大学校企联合科技平台管理办法（试行）

第一章 总则

  第一条 为规范校企联合科技平台的管理，使校企联合科技平

台真正成为科技创新、技术交流、人才培养、成果孵化的重要基

地，更好地为地方经济建设服务，特制定本办法。

  第二条 凡是我校拟新建或已建立的，从事科技工作的校企联

合科技平台，均应遵守本办法的规定。

第二章 校企联合科技平台的设立条件

  第三条 校内具有优势的学科、具有一定数量的高层次科研人

员、具有独立的实验设备和实验用房的学院（含研究院、中心等，

下同）可以设立校企联合科技平台。

第四条 各校企联合科技平台应有明确的负责人和专职人员，

由人事处负责定岗定编，鼓励企业科技人员到平台内工作。已建

的校内专职科研机构，根据共建协议，由专职科研机构确定校企

联合科技平台的负责人和专、兼职人员。

第五条 各校企联合科技平台的企业，原则上应为行业的骨干

企业，合作共建经费原则上不低于 100 万元（含运行经费和科研

项目经费）。

第六条 各校企联合科技平台的协议期限一般为五年，期满后

可视实际情况续签协议，或经校企协商后变更合作方式。

 —3—

  第七条 各校企联合科技平台应建立科学的管理体制和运行

机制。

第三章 校企联合科技平台的设立程序

  第八条 拟设立校企联合科技平台的学院，在充分论证、与共

建单位洽谈并提出具体实施方案后，由所在学院向实验室与设备

管理处和人事处提交拟设立校企联合科技平台的申请，经相关部

门提出意见后，报请分管校领导批准，由学校统一与企业签订校

企联合科技平台协议。

  第九条 除不可抗拒因素外，共建双方应严格执行共建协议，

否则，将承担相应的法律责任。

第四章 校企联合科技平台的运行管理

第十条 各校企联合科技平台财务由学校财务部门统一管理。

实行预决算制，专款专用，严格执行国家和学校关于科研经费的

相关管理规定。

第十一条 校企联合科技平台负责人负责所属的校企联合科

技平台的日常行政管理，实验室与设备处对全校校企联合科技平

台的日常运行进行指导和监督，科技处对校企合作科研项目按照

《江苏大学科研项目管理办法》进行管理。

第十二条 各校企联合科技平台应有明确的设备管理员，其设

备由实验室与设备管理处统一管理，协议中规定的属于企业的设

备除外。

第十三条 由共建经费购买的设备，或由企业捐赠的设备，其

产权归学校所有，设备放置在学校。因合作科研项目需要，共建

 —4—

企业可短期借用，并由校企联合科技平台负责人向实验室与设备

管理提出申请，办理借出手续。设备外借期间，由企业负责设备

的日常维护，确保设备完好。

第十四条 各校企联合科技平台要努力创造良好的科研实验

环境。做好仪器设备的管理、维修、计量及标定工作，在保证完

成校企合作科研项目的基础上，其设备应按照学校的有关规定，

实行开放共享。

第十五条 各校企联合科技平台每年年底之前应向实验室与

设备管理处提交年度运行总结报告或年度运行情况汇总表。实验

室与设备管理处每年对全校校企联合科技平台进行一次检查。

第十六条 各校企联合科技平台要严格遵守《中华人民共和国

保守国家秘密法》、《化学危险品安全管理条例》及国家环境保

护工作的有关规定，严格执行《江苏大学实验室安全管理规定》，

做好劳动保护工作。

第七章 附则

  第十七条  本办法由实验室与设备管理处负责解释，自发布

之日起试行。